
СОВЕТ 

 БУРУНДУКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ  

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  

БОРЫНДЫК АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

______________________________________________________________________ 

            

     РЕШЕНИЕ                                                                                          КАРАР 

        29.12.2025 г.                                    с. Бурундуки                                             № 9 

 

О  внесении  изменений  в решение  Совета   

Бурундуковского  сельского  поселения           
Кайбицкого  муниципального  района  

Республики Татарстан от 14.12.2024 № 82  

«О бюджете Бурундуковского сельского  
поселения Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  на  2025  год  и  

плановый  период  2026  и  2027  годов» 

 
 
         В связи с ходатайством Исполнительного комитета Бурундуковского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

1.Внести в решение Совета Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого  

муниципального района РТ  №82 от 14.12.2024 «О бюджете  Бурундуковского 

сельского поселения  Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. решения №94 от 23.04.2025 

г. следующие изменения 

   -пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурундуковского сельского  
поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан на 2025 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурундуковского 
сельского  поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан  

в сумме  7124, 94 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Бурундуковского  сельского  поселения  

Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан  в сумме  7245,05 тыс. 
рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета Бурундуковского сельского  

поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан  в сумме   



120,11 тыс. рублей». 
          2. Изложить приложения 1,3,5,7,9 к решению в редакции приложений 1-5. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и  

разместить на официальном сайте Бурундуковского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района в информационно– 
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://burunduk-

kaybici.tatarstan.ru/. 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Руководителя 

Исполнительного комитета Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан. 

 
 

Глава 

Бурундуковского сельского поселения  
Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан                                                                    А.Р.Гайнутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mail.tatar.ru/owa/redir.aspx?REF=TczK3gh4Xx_q4q6Cy_tMG9y2FL_WSzOJ0PF7eUNRCLvVOfxSTWbWCAFodHRwOi8vcHJhdm8udGF0YXJzdGFuLnJ1Lw..
http://burunduk-kaybici.tatarstan.ru/
http://burunduk-kaybici.tatarstan.ru/


  

 

Приложение 1 

 

 

к решению Совета  

 

 

Бурундуковского сельского поселения 

 

Кайбицкого муниципального района РТ 

 

от 29.12.2025 года №9 

 

   

 

Приложение 1 

 

 

к решению Совета  

 

 

Бурундуковского сельского поселения 

 

Кайбицкого муниципального района РТ 

 

от 14.12.2024 года №82 
 

   

   

Источники 

финансирования дефицита бюджета 

Бурундуковского сельского поселения                                                                             

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год 

   Код показателя Наименование показателя Сумма 

тыс.рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования 
дефицитов бюджетов 120,11 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету   
средств бюджета 120,11 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -7 124,94 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов -7 124,94 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджетов -7 124,94 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджета сельского поселения -7 124,94 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 7 245,05 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 
бюджетов 7 245,05 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов 7 245,05 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджета сельского поселения 7 245,05 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2   

 

к решению Совета    

 

Бурундуковского  сельского поселения   

 

Кайбицкого муниципального района РТ   

 

от 29.12.2025   года № 9 

 

  
  

 

Приложение 3   

 

к решению Совета    

 

Бурундуковского  сельского поселения   

 

Кайбицкого муниципального района РТ   

 

от 14.12.2024года №82   

Поступление доходов 

в бюджет  Бурундуковского сельского поселения                                                                                                                                        

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2025 году  

  
  

Наименование Код дохода 

Сумма, тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы     1 00 00000 00 0000 000  1472,99 

Налог на доходы физических лиц  
1 01 02000 01 0000 110 225,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000   

Налог на имущество  1 06 00000 00 0000 000 689,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 134,00 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 555,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат  государства 1 13 00000 00 0000 288,99 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120   

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
поселений 

1 13 02065 10 0000 288,99 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
1 17 14030 10 0000 150 270,00 

Безвозмездные  поступления 
2 02 00000 00 0000 000 5601,95 

Дотации бюджетам сельских поселений  2 02 10000 00 0000 150 1243,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений  2 02 30000 00 0000 150 182,98 

Прочие межбюджетные трансферты 
2 02 40000 00 0000 150 4175,97 

Денежные доходы от спонсоров, негосударственных 
организаций, получаемые получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

2 04 00000 00 0000 000 50,00 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 
  7124,94 

      

 



 

 

    

Приложение 3 

 
  

    

к решению    Совета                                     

    

Бурундуковского  сельского поселения   

    

 Кайбицкого муниципального района РТ    

   

   от 29.12.2025 года № 9   

       
  

    

Приложение 5 

 
  

    

к решению   Совета                                      

    

Бурундуковского  сельского поселения   

    

 Кайбицкого муниципального района РТ    

    

 от 14.12.2024  года № 82   

       
  

                       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

                   ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

                 КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД  

         

       
  

КВСР КФСР Наименоваие КФСР КЦСР 
Наименование 

КЦСР 
КВР 

Наименование 

КВР 
Сумма, 

тыс.руб. 

Бурундуковского сельское поселение 

906 0102 

Функционирование 
высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

99 0 00 02030 

Глава 

муниципального 

образования 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

1282,97 

906 0103 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

99 0 00 02040 Центральный аппарат 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами  

  



906 0104 

Функционирование 

местных 

администраций 

99 0 00 02040 Центральный аппарат 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

651,06 

906 0104 

Функционирование  

местных 

администраций 

99 0 00 02040 Центральный аппарат 200 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

92,32 

906 0104 

Функционирование 

местных 

администраций 

99 0 00 02040 Центральный аппарат 800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
9,53 

906 0106 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых органов 

99 0 00 25600 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

500 
Межбюджетные 

трансферты 
30,00 

906 0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 29900 

Обеспечение 

деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

343,11 

906 0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 29900 

Обеспечение 
деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

200 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

3,00 

906 0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 92030 

Выполнение других 

обязательств 

государства 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

122,78 

906 0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

99 0 00 97080 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

5,47 



(муниципальных) 

нужд 

906 0203 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

99 0 01 51180 

Осуществление 
первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты за счет 

средств федерального 

бюджета 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами  

164,47 

906 0203 
Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

99 0 01 51180 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты за счет 

средств федерального 

бюджета 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

18,51 

906 0310 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

99 0 00 07440 

Проведение 

мероприятий в 

области обеспечения 

пожарной 

безопасности 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

547,31 

906 0310 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

99 0 00 07440 

Проведение 

мероприятий в 

области обеспечения 

пожарной 

безопасности 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
4,50 

906 0405 
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
14 5 01 73500 

Субсидии на 

техническую и 

технологическую 

модернизацию 
сельскохозяйственног

о производства 

800 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое 

обеспечение затрат 

в связи с 

производством 

(реализацией 

товаров), 
выполнением работ, 

оказанием услуг, 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

0,00 

906 0409 Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 

Строительство, 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений 

в рамках 
благоустройства 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1111,88 

906 0502 
Коммунальное 

хозяйство 
99 0 00 75050 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

(переоценка 

строений, ведение 

200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

170,80 



регистра) 

906 0503 Благоустройство 99 0 00 78010 Уличное освещение 200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

133,86 

906 0503 Благоустройство 99 0 00 78050 
Прочие мероприятии 

по благоустройству 
200 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

2314,72 

906 0503 Благоустройство 99 0 00 78050 
Прочие мероприятии 

по благоустройству 
800 

Иные бюджетные 

ассигнования 
30,41 

906 0503 Благоустройство 99 0 00 78060 

Утилизация и 

содержание мест 

захронений твердых 

бытавых отходов 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

100,00 

906 0801 Культура 99 0 00 44091 

Обеспечение 

деятельности клубов 

и культурно-

досуговых центров 

800 
Иные бюджетные 

ассигнования 
108,36 

ИТОГО    7245,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 4 

 

  

   

к решению Совета 

 

  

   

Бурундуковского  сельского поселения   

   

Кайбицкого муниципального района РТ   

   

от 29.12.2025 года № 9 

 

     
  

   

Приложение 7 

 

  

   

к решению Совета 

 

  

   

Бурундуковского  сельского поселения   

   

Кайбицкого муниципального района РТ   

   

от  14.12.2024 года № 82   

     
  

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 

видов  расходов классификации расходов бюджетов 

 бюджета  Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  

Республики  Татарстан на 2025 год  

                                                                                                                               (тыс.рублей) 

     
  

Наименование Рзд ПР ЦСР КВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00     2540,23 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     1282,97 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   1282,97 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   1282,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 1282,97 

Функционирование местных администраций 01 04     752,91 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   752,91 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   752,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 651,06 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99 0 00 02040 200 92,32 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 9,53 

Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06     30,00 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   30,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600   30,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 30,00 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13     474,36 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   474,36 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900   346,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 99 0 00 29900 100 343,11 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 29900 200 3,00 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 92030   122,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 92030 200 122,78 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   5,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 0 00 97080 200 5,47 

Национальная оборона 02 00     182,98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     182,98 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   182,98 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 

счет средств федерального бюджета 

02 03 99 0 01 51180   182,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

02 03 99 0 01 51180 100 164,47 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 99 0 01 51180 200 18,51 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00     551,81 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     551,81 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000   551,81 

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 

безопасности 
03 10 99 0 00 07440   4,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 99 0 00 07440 200 547,31 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 00 07440 800 4,50 

Национальная экономика 04 00     1111,88 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14 5 01 73500 800 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1111,88 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   1111,88 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020   1111,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 99 0 00 78020 200 1111,88 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     2749,80 

Коммунальное хозяйство 05 02     170,80 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 00000   170,80 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

(переоценка строений, ведение регистра) 
05 02 99 0 00 75050   170,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99 0 00 75050 200 170,80 

Благоустройство 05 03     2579,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   2579,00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   133,86 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78010 200 133,86 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 99 0 00 78040 200 
 



(муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   2345,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78050 200 2314,72 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 30,41 

Утилизация и содержание мест захронений твердых 

бытавых отходов 
05 03 99 0 00 78060   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99 0 00 78060 200 100,00 

Культура, кинематография 08 00     108,36 

Культура 08 01   200 108,36 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000   108,36 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 
08 01 99 0 00 44091   108,36 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 44091 800 108,36 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     0,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         7245,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Приложение 5 

 
  

   

к решению Совета   

   

Бурундуковского сельского поселения   

   

Кайбицкого муниципального района РТ   

   

от 29.12.2025  года № 9 

 
  

     
  

   

Приложение 9 

 
  

   

к решению Совета   

   

Бурундуковского сельского поселения   

   
Кайбицкого муниципального района РТ   

   

от 14.12.2024 года № 82   

     
  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  

Бурундуковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района  на 2025 год 

     
  

     
  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР Сумма тыс.руб. 

Непрограммные  направления  расходов 99 0 00 00000       7245,05 

Глава муниципального образования 99 0 00 02030       1282,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 02030 100     1282,97 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02030 100 01 00 1282,97 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 02030 100 01 02 1282,97 

Центральный аппарат 99 0 00 02040       752,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами  

99 0 00 02040 100     651,06 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 100 01 00 651,06 

Функционирование местных администраций 99 0 00 02040 100 01  04 651,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 02040 200     92,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 200 01 00 92,32 

Функционирование местных администраций 99 0 00 02040 200 01  04 92,32 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800     9,53 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 800 01 00 9,53 

Функционирование местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 9,53 

Проведение мероприятий в области 
обеспечения пожарной безопасности 

99 0 00 07440       551,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 07440 200     547,31 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
99 0 00 07440 200 03 00 547,31 

Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 07440 200 03 10 547,31 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07440 800     4,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

99 0 00 07440 800 03 00 4,50 

Обеспечение пожарной безопасности 99 0 00 07440 800 03 10 4,50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

99 0 00 25600       30,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500     30,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 25600 500 01 00 30,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

99 0 00 25600 500 01 06 30,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

99 0 00 29900       346,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

99 0 00 29900 100     343,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 100 01 00 343,11 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 100 01 13 343,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 29900 200     3,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 200 01 00 3,00 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 29900 200 01 13 3,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

99 0 00 44091       108,36 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 44091 800     108,36 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 44091 800 08 00 108,36 

Культура  99 0 00 44091 800 08 01 108,36 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 01 51180       182,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами  

99 0 01 51180 100     164,47 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 100 02 00 164,47 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 51180 100 02 03 164,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 01 51180 200     18,51 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 51180 200 02 00 18,51 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 51180 200 02 03 18,51 



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 

99 0 00 75050       170,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 75050 200     170,80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 75050 200 05 00 170,80 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 75050 200 05 02 170,80 

Уличное освещение 99 0 00 78010       133,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78010 200     133,86 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78010 200 05 00 133,86 

Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 133,86 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 

99 0 00 78020       1111,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78020 200     1111,88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 78020 200 04 00 1111,88 

Сельское хозяйство и рыболовство 14 5 01 73500 800 04 05 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 78020 200 04 09 1111,88 

Прочие мероприятия по благоустройству 99 0 00 78050       2345,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78050 200     2314,72 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78050 200 05 00 2314,72 

Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 2314,72 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 78050 800     30,41 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78050 800 05 00 30,41 

Благоустройство 99 0 00 78050 800 05 03 30,41 

Утилизация и содержание мест захронений 
твердых бытавых отходов 

99 0 00 78060       100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 78060 200     100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 78060 200 05 00 100,00 

Благоустройство 99 0 00 78060 200 05 03 100,00 

Выполнение других обязательств 

государства 
99 0 00 92030       122,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 92030 200     122,78 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 92030 200 01 00 122,78 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 92030 200 01 13 122,78 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97080       5,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 97080 200     5,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 97080 200 01 00 5,47 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 97080 200 01 13 5,47 

ВСЕГО  расходов         7245,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              


	29.12.2025 г.                                    с. Бурундуки                                             № 9

